63-64, n° 70. 

c : Publ. et Trad. en castillan : GRAS de ESTEVA (Rafael), La pahería de Lérida. Organización municipal 

1149-1707, Lérida, Sol & Benet, 1911, p. 317-320, n° 11. 

 Noverint universi. Quod nos Jocobus dei gratia Rex Aragonum, Sicilie Majoricarum et 

Valencie ac Comes barchinone. Attendentes quod cum Illustris Rex Alfonsus bone memorie 

frater noster per se et per successores suos fecisset privilegium et concessisset vobis probis 

hominibus et universitati Civitatis Ilerde, quod quolibet anno in festo Pasce eligeretur et ponetur 

in Curia Ilerde per ipsum dominum Regem et successores suos aliquis vir idoneus ad regendum 

officium Curie Ilerdensis et hoc Idem voluit fieri de assessore ejusdem, prout hoc in carta dicti 

privilegii quam dictus dominus Rex Alfonsus inde vobis fecit, quamque obtentu hujus presentis 

carte sine concessiones nobis restitutis, latius continetur. Et predictum privilegium cedere In 

dampnum dicte Civitatis Ilerde potius quam in comodum, eo quod propter ejus positionem 

temporalem et limitatam non servabatur vel non videbatur Ita bene servari justitia ut deberet. 

Idcirco voluistis quod quoties nos poneremus aliquem ad regendum Curiam supram dictam 

positus seu ordinatus per nos, et ejus assesssor possint regere dictam Curiam et permanere in 

eadem, ne dum per unum annum sed etiam amplius usque ad nostrum beneplacitum dummode 

ipsi se gerant et habeant bene fideliter ac legaliter in officio supradicto. Ita quod tempore quo 

ponebitur seu ordinabitur ipse Curia et locum ejus tenens nec non et assessor ejusdem teneantur 

juramentum prestare super altare Sancte Marie sedis Ilerdensis in presentia patiariorum et 

proborum hominum dicte Civitatis quod super eorum officiis exercendis tam Curie quam 

assessoris se habeant legaliter atque bene et quod servabunt dicte Civitati privilegia 

consuetudines franquitates observantias et usus dicte Civitatis et quod unicuique Jus meum 

tribuent sive dabunt. Et quod finito eorum officium teneantur et habeant permanere per Triginta 

dies in civitate facturi et parati facere in posse alterius Curie succedentis, complementum juris 

querelantibus de eis super comissis per eis in eorum officio supradicto. Quare concedentes et 

recognoscentes predicta fore magis utilia vobis quam ea qua in predicto alio privilegio quod 

nobis restituistis continetur. Idcirco per nos et successores nostros concedimus vobis dictis 

probis hominibus et universitati dicte Civitatis pressentibus et futuris ac volumus et placet 

nobis, quod predicta Ita observentur, fiant et compleantur prout de novo posita sunt superius et 
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expressa. Mandantes firmiter Curie Ilerdensi et ejus assessori pressentibus et futuris quod 

predicta omnia et singula compleant et observent ut superius continentur, et contra ea non 

veniant nec aliquem contra venire permitant aliqua ratione. Datum Ilerde XI Kalendas Julii. 

Anno domini M CC Nonagessimo Terio. 

 Signum+ Jacobi dei gratia Regis Aragonum Sicilie Majoricarum et Valencie ac Comitis 

barchinonensis. 

 Testes sunt Berengarius de pulcroviso sacrista vicensis bernardus de serviano 

Thomasius de proxida bernardus de monte pavone Guillelmus de Jasero judex curie domini 

Regis. 

 Sig+num Mathei botella scriptoris domini Regis predicti, Qui de mandato ipsius domini 

Regis hoc scribi feci et clausi die et anno quod supra. 

227- Barcelone, 10 novembre 1293 

Privilège octroyé Jacques II donnant droit à la localité de tenir un marché les mercrediset  avec 

la garantie que ceux qui y venaient avec toutes leurs marchandises seraient en sécurité. Ceux 

qui commettaient des crimes ne pouvaient s’y rendre. La peine pour les contrevenants fut fixée 

à 500 auris. 

 A : ACAN, Liber privilegiorum, f. 1v, n° 2. 

 B : ACAN, Liber privilegiorum, f. 25r, n° 36. 

Publ. : CRUZ i RODRIGUEZ (Joan), Els privilegis de la vila d’Igualada, Igualada, Ajuntament de Igualada, 

1990, p. 170-171, n° 54. 

 Noverint universi quod nos, Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie, Maioricarum 

et Valencie, ac Comes Barchinone, cupientes circa meliorationem ville de Aqualada intendere 

ac etiam providere, volumus, statuimus ac de novo etiam ordinamus quod mercatum in villa 

predicta qualibet septimanam, in die mercurii, perpetuo celebretur ; ita ut omnes venientes ad 

ipsum mercatum, cum omnibus hiis que portabunt, vendent seu etiam ement in dicto mercado 

sint salvi et securi in veniendo, stando ac etiam redeundo, exceptis tamen proditoribus, 

bausatoribus, homicidis, latronibus, falsatoribus monete ac fractoribus itinerum seu etiam 

caminorum ; mandantes procuratoribus, vicariis, baiulis et universis aliis officialibus et subditis 

nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia firma habeant et observent, et faciant ab 

omnibus inviolabiliter observare, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant 

aliqua ratione. Quicumque autem contra predictam ordinationem et statutum nostrum ausus 

272